



دوشنبه ۲۲ مهر ۱۴۰۲
 وطني امروز | شماره ۴۱۵۲

اخبار ورزشی

حرکت جنجالی اسطوره ورزش جهان علیه ترامپ

کارل لوییس، قهرمان سابق دو و میدانی، در اقدامی جالب و به شکل متفاوت، مخالفتش با دونالد ترامپ را ابراز کرد. لوییس چهرای شناخته‌شده در دنیای دو و میدانی است و موفق شده قهرمانی‌های بسیاری را به دست آورد و چندین مدال طلا در مسابقات المپیک را هم کسب کرده‌است. او که در فستیوال تزنتو اسپورت در ورزشگاه چپرا حضور یافته بود سخنرانی‌اش را برای هواداران زیادی که به‌شدت او را مورد تشویق قرار می‌دادند به این شکل آغاز کرد: «لین تور اروپایی من در سال ۱۹۸۰ در ایتالیا بود و من رابطه بسیار خوبی با این کشور دارم. پیش از این موفق شده بودم قهرمانی‌های بسیاری را در ایتالیا به دست آورم». اما نمایش اصلی زمانی آغاز شد که تصاویری از چهره‌های سرشناس آمریکایی مقابل این وونده سابق داده شد و از او خواستند که درباره آنها نظر بدهد. لوییس که همیشه به تلاش‌هایش برای حفظ حقوق شهروندی و از بین بردن تبعیض و نژادپرستی بویژه در بین ورزشکاران معروف بوده، با عکسی از ترامپ روبه‌رو شد که نامزد حزب جمهوری‌خواه برای انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا است. او در ادامه درخواست یک خودکار کرد و دو شاخ روی پیشانی رئیس‌جمهور سابق آمریکا کشید که با استقبال تماشاگران هم روبه‌رو شد و خطاب به آنها گفت: «آنگر می‌کنم همه ما موافق باشیم که این طوری بهتر است. و سپس عکس ترامپ را پاره کرد و تکه‌هایش را روی صحنه پرتاب کرد.

■ ■ ■

ماجرای سایت بلیت‌فروشی بازی ایران – قطر چیست؟

سایت بلیت‌فروشی رویدادها در امارات هنوز لینک خرید بلیت دیدار تیم‌های ملی فوتبال ایران و قطر را اضافه نکرده است. تیم‌های ملی فوتبال ایران و قطر در هفته چهارم مسابقات انتخابی جام جهانی ۲۰۲۶، فردا سه‌شنبه ۲۴ مهر در ورزشگاه راشد دویب رودروری هم قرار می‌گیرند. سایت فدراسیون فوتبال یکشنبه ۲۲ مهر، روی خروجی خود یکی از سایت‌های معتبر بلیت‌فروشی رویدادها در امارات را به عنوان مرجع خرید بلیت بازی با قطر معرفی کرد که با مراجعه به این سایت خرید، بلیت برای دیدار ایران و قطر در آن دیده نمی‌شد.

مسئولان فدراسیون فوتبال پس از استعلامی که از مسئولان فدراسیون فوتبال امارات گرفتند خواستار معرفی سایتی که ایرانی‌ها بتوانند راحت‌تر بلیت بازی را در آن تهیه کنند، شدند و اماراتی‌ها این سایت را به فدراسیون فوتبال ایران معرفی کردند که مطابق قوانین در همین سایت باید بلیت‌فروشی بازی با قطر انجام شود.اما به دلیل سهیل‌انگاری این پلتفرم هنوز لینک بلیت دیدار ایران و قطر در آن نیامده است. با مراجعه به این سایت رویدادهایی که در شهر دویب انجام خواهد شد گنجانده شده و بزودی لینک خرید بلیت بازی ایران و قطر نیز به آن اضافه خواهد شد.

■ ■ ■

فردا؛ زمان رسیدگی به پرونده نوزی در کمیته اخلاق

زمان جلسه رسیدگی به اتهامات محمدرضا نوزی در کمیته اخلاق فدراسیون فوتبال مشخص شد. کمیته اخلاق فدراسیون فوتبال روز شنبه محمدرضا نوزی، مالک باشگاه تراکتور را به دلیل اظهارات تند علیه فدراسیون فوتبال به این کمیته فراخواند. پیگیری تسنیم نشان می‌دهد طبق احضاریه کمیته اخلاق، محمدرضا نوزی باید سه‌شنبه (فردا ۲۴ مهر) در جلسه این کمیته حاضر شود و درباره اظهارات خود توضیح دهد. باشگاه تراکتور به طور رسمی به احضاریه کمیته اخلاقی اعتراض کرده است و در این شرایط مشخص نیست آیا مالک باشگاه تراکتور شخصا حاضر به حضور در جلسه کمیته اخلاقی خواهد شد یا خیر.

■ ■ ■

پرونده حضور جهانخخش در ایتالیا بسته شد

باشگاه ایتالیایی با یک بازیکن اروگوئه‌ای به توافق رسید تا پرونده حضور جهانبخش در این تیم بسته شود. طی روزهای اخیر رسانه‌های ایرانی خبر دادند علیرضا جهانبخش در آستانه پیوستن به جنوا قرار دارد اما این ادعا در رسانه‌های ایتالیایی بازتاب خاصی نداشت. جنوا کار انتقال رایگان گاستون پررو، وینگر – مهاجم ۲۹ ساله را تمام کرده و این ملی‌پوش سابق اروگوئه تا پایان فصل به جمع آبی‌وقرم‌های جنوا اضافه خواهد شد. به نظر می‌رسد با جذب این بازیکن اروگوئه‌ای پرونده حضور کاپیتان تیم ملی ایران در جنوا بسته شده باشد.

■ ■ ■

صعود دختران فوتبالیست بم به یک‌چهارم نهایی لیگ قهرمانان آسیا

تیم فوتبال زنان خاتون بم با پیروزی مقابل نماینده تایلند به مرحله یک‌چهارم نهایی لیگ قهرمانان آسیا صعود کرد. به گزارش ایسنا، تیم فوتبال زنان خاتون بم در آخرین دیدار خود از مرحله دوم لیگ قهرمانان به مصاف کالج اسکالرز تایلند رفت و به پیروزی رسید. خاتون توانست با پیروزی ۲ بر یک مقابل نماینده تایلند به مرحله یک‌چهارم نهایی لیگ قهرمانان آسیا صعود کند. این دیدار در نیمه اول با تساوی یک بر یک به ثمر رسید. ابتدا نماینده تایلند دروازه خاتون را باز کرد اما در ادامه شهنواز جعفری توانست گل تساوی را به ثمر برساند. در نیمه دوم تویی با خط دروازه‌ها عبور کرد تا اینکه در وقت‌های اضافه زهرا قنبری توانست روی غفلت مدافعان حریف گلزنی کند تا این بازی ۲ بر یک به سود خاتون بم به پایان برسد. مر حله یک‌چهارم نهایی لیگ قهرمانان آسیا دوم و سوم فروردین ۱۴۰۴ برگزار خواهد شد.

بهنام روان‌ساک: تیم ملی فوتبال ایران برای دیدار با قطر ۲ بازیکن خود را در اختیار ندارد اما دست‌امیر قلعه‌نویی برای جانشینی این نفرات خالی نیست. این در حالی‌است که قطری‌ها بازیکنان تاثیرگذاری دارند. تیم ملی فوتبال ایران در هفته چهارم رقابت‌های انتخابی جام‌جهانی ۲۰۲۶، فردا سه‌شنبه ۲۴ مهر در ورزشگاه راشد دویب رودروری تیم ملی قطر قرار می‌گیرد. ایران با ۷ و قطر با ۴ امتیاز به ترتیب در رده‌های دوم و سوم جدول گروه A قرار دارند و پیروزی در این بازی برای هر دو تیم اهمیت زیادی دارد. این بازی قرار بود در ورزشگاه امام رضاع) مشهد) به میزبانی ایران برگزار شود که با تشخیص کنفدراسیون فوتبال آسیا، این میزبانی از کشور ما گرفته شد و امارات عربی متحده میزبان این بازی مهم و حساس شد. ۲ تیم در حالی به مصاف هم می‌روند که ایران در هفته سوم و مقابل ازبکستان در تاشکند با نتیجه تساوی بدون گل متوقف شد و در طرف مقابل قطر توانست در خانه و با ارائه یک بازی حساب‌شده با نتیجه ۳ بر یک قرقیزستان را از پیش رو بردارد.

■ **اکرم عفیف ستاره نام‌آشنای فوتبال قطر**

یکی از بازیکنانی که در سال‌های اخیر توانسته در تیم ملی قطر بدرخشد و نام خود را بر سر زبان‌ها بیندازد، «اکرم عفیف» است. او توانست در نیمه‌نهایی جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۲ نیز دروازه ایران را باز کند و نقش پررنگی در شکست تیم ملی فوتبال کشورمان داشت و در فینال هم با هت‌تریکی که انجام داد یک‌تنه تیم خود را برای دومین دوره متوالی در آسیا قهرمان کرد. با اینکه این بازیکن در آخرین دیدار تیم ملی کشورش که مقابل قرقیزستان بود موفق به گلزنی نشد اما با جاگیری‌های مناسب موقعیت‌های خوبی را به دست آورد و مدافعان حریف را خسته کرد. نکته جالب این دیدار این بود که عفیف که پیش از این بیشتر به عنوان وینگر چپ در تیم ملی کشورش بازی می‌کرد، در این دیدار در هر سه ضلع خط هجومی قطر یعنی به‌عنوان وینگر چپ، وینگر راست و مهاجم‌نوک ایفای نقش کرد تا دست او برای اجرای حملات بیشتر به سمت دروازه قرقیزستان باز باشد. پست اصلی عفیف، وینگر چپ است، جایی که اگر صالح حمدانی در بازی با ازبکستان اخراج نمی‌شد، او مسؤولیت کنترل این بازیکن تکنیکی را در بازی با قطر بر عهده داشت. امیر قلعه‌نویی سرمربی تیم ملی فوتبال کشورمان در بازی با ازبکستان برای دقایقی از میلاد محمدی در سمت راست خط دفاعی استفاده کرد، جایی که این بازیکن در یکی از معدودترین فغان‌ت در دوران حرفه‌ای خود بازی کرد و با اینکه یکی، دو اشتباه کوچک را در بازی با ازبکستان داشت اما در مجموع عملکرد بازی از خود در این سمت نشان داد تا امیدواری کادر فنی تیم ملی به استفاده از این بازیکن در سمت راست خط دفاعی برای بازی با قطر افزایش یابد.

■ **مهره‌هایی که می‌توانند جایگزین غایبان شوند**
تیم ملی ایران علاوه بر حمدانی، سامان قدوس را هم به دلیل اختظاره بودن در اختیار ندارد تا غایبان ایران در مصاف با قطر به عدد ۲ برسد. امیر قلعه‌نویی علاوه بر محمدی می‌تواند از آریا یوسفی که سابقه بازی در دفاع و وینگر راست را در سپاهان داشته نیز در تیم ملی استفاده کند. در نبود قدوس هم، امید نورافکن بازیکن جوان تیم ملی و باشگاه ملوان می‌تواند جای این بازیکن را در ترکیب تیم ملی بگیرد. نورافکن در فصل جدید آکترآ به عنوان هافبک برای ملوان بازی کرده و ناآشنا با پستی که قدوس در آن بازی می‌کند، نیست. همچنین محمدجواد حسین‌نژاد و محمد کریمی نیز دو گزینه دیگر قلعه‌نویی برای جایگزینی قدوس هستند. علی نعمتی که در مصاف با ازبکستان توانست نخستین بازی ملی خود را تجربه کند و زوج شجاع خلیل‌زاده را در قلب خط دفاعی تشکیل داد، امیدوار است در مصاف با قطر هم در ترکیب تیم ملی باشد. این بازیکن در کنار سایر نفرات با اینکه ایران در اکثر دقایق نیمه دوم ۱۰ نفره بود، توانست مقابل حملات ازبکستان ایستادگی کند تا سومین گلین‌ثبت علیرضا بیرانوند در سومین بازی انتخابی جام‌جهانی ۲۰۲۶ به ثبت برسد. تیم ملی فوتبال ایران با شکست قطر علاوه بر اینکه می‌تواند به رقابت خود با ازبکستان برای رسیدن به صدر جدول ادامه دهد، انتقام شکست در نیمه‌نهایی جام ملت‌های آسیا را هم از این تیم خواهد گرفت.

■ **غایبان کلیدی مقابل تیم ملی فوتبال قطر و امیدواری به مهره‌های جایگزین**

چالش ترکیب



حدادی فر؛ می‌توانیم قطر را شکست دهیم

و سرعتی بیشتر استفاده شود می‌توانیم در امسر گلزنی بهتر عمل کنیم. حدادی‌فر در رابطه با دیدار بسا قطر که ۲ قهرمانی جام ملت‌های آسیا را در کارنامه دارد هم گفت: قطر بازیکنان بسیار خوبی مانند اکرم عفیف دارد که پیش از این توانسته‌اند به تیم ملی ایران گل بزنند اما از آنجا که خط دفاعی ما در ۳ دیدار اخیر خود عملکرد خوبی داشته، مسلمان بازیکنان قطر هم کار راحتی مقابل ما نخواهند داشت. اگر سبک بازی تیم ملی عوض شود و همانطور که گفتیم از نفرات سرعتی و تکنیکی بیشتر در زمین بازی استفاده شود، به نظر ما حتی در دوی هم می‌توانیم قطر را شکست دهیم تا یک گام دیگر به صعود به جام‌جهانی نزدیک شویم. ما در خط دفاعی عملکرد خیلی خوبی داشته‌ایم اما در خط حمله آنطور که باید نبوده‌ایم و کادر فنی تیم ملی اگر تغییر سیستم دهد به نظر می‌توانیم گل‌های بیشتری را به رقیبان خود بزنیم.



کارشناس فوتبال با بیان اینکه تیم‌ملی باید تغییر تاکتیک دهد، گفت: اگر کادر فنی تیم ملی از بازیکنان سرعتی و تکنیکی بهتری استفاده کند، قطعاً در امر گلزنی موفق‌تر خواهیم شد. قاسم حدادی‌فر، کارشناس فوتبال در رابطه با این بازی اظهار داشت: بازیکنان تیم ملی مقابل ازبکستان نمایش خوبی داشتند اما تا قبل از اینکه ۱۰ نفره شوند میل کمتری به حمله به سمت دروازه ازبکستان داشتند اما با وجود ۱۰ نفره شدن، نمایش بهتری را از شاگردان قلعه‌نویی شاهد بودیم و حتی به سود ما پانلتی هم اعلام شد که داور در تصمیمی عجیب این پنالتی را برگرداند. او ادامه داد: بازیکنانی که سرعتی و تکنیکی هستند مانند علی قلی‌زاده و مهدی قائدی در چنین دیدارهایی باید زودتر وارد زمین شوند تا دفاع و خط هافبک حریف را به چالش بکشند. به نظر تیم ملی نیاز به تغییر تاکتیک دارد و اگر از بازیکنان تاکتیکی

بالاتر از درک لانسفورد و پایین‌تر از سامسون داودا، هادی چوپان نایب قهرمان مستر المپیا شد

طلای نقره‌کار

می‌توان آمادگی بدنی سامسون و چوپان را در روز فینال مقایسه کرد؛ مقایسه‌ای که شاید خیلی‌ها گراگ ایرانی را برنده آن بدانند! اما در فینال بامداد یکشنبه تغییرات محسوسی در آمادگی بدنی هادی چوپان و حتی درک لانسفورد به وجود آمد. گراگ پارسی با بدنی بسیار کات‌تر و آماده‌تر از مرحله مقدماتی روی استیج رفت و همانطور که در کنفرانس مطبوعاتی گفته بود نمی‌خواستست حرف و حدیثی برای قهرمانی‌اش باقی بماند. بعد از ساعت‌ها انتظار و در حالی که شکست نتایج هم بسیار طولانی شده بود، بالاخره ۱۰ ورزشکار برتر دسته اوین روی استیج آمدند و سورپرایز بزرگ توسط مسؤلان مسترال‌المپیا اعلام شد که جایزه نفر اول امسال به ۶۰۰ هزار دلار و جایزه نفر دوم به ۲۵۰ هزار دلار افزایش پیدا کرده است. در حالی که سال قبل جایزه قهرمان ۴۰۰ هزار دلار بود. اندرو چک که به گفته خیلی از کارشناسان می‌توانست شگفتی‌ساز امسال باشد، در جایگاه پنجم قرار گرفت و

مارتین فیت واتر هم چهارم شد. با اعلام نام درک لانسفورد به عنوان نفر سوم خیلی‌ها تصور کردند کار برای قهرمانی هادی چوپان تمام شده چون قهرمان سال قبل این رویداد در رده سوم قرار گرفته است. سامسون داودا اما با این آمادگی بدنی بعد از چند سال مانند پشت سد هادی چوپان و درک لانسفورد فاتح المپیا شد؛ در کمال شگفتی ججری مشهور مستر‌المپیا بار دیگر ایرانی‌ها و هادی چوپان را شسوک کرد و این بار سامسون داودای نچریسه‌ای را به عنوان قهرمان مسترال‌المپیا و هادی چوپان را به عنوان نایب‌قهرمان معرفی کرد. البته رفتار چوپان مثل سال قبل نبود و او حریفش را در آغوش گرفت و قهرمانی را به داودا تبریک گفت. به این ترتیب داودا برای نخستین بار قهرمان مسترال‌المپیا شد و دستش به ساندو رسید و هادی چوپان برای دومین سال متوالی بعد از قهرمانی‌اش به عنوان دومی دست یافت و جایزه ۲۵۰ هزار دلاری را از آن خود کرد.

دوپینگ بی‌فایده اسرائیل از ترس موشک‌های ایران!

شاید اضافه شدن سامانه تاد به سایر سامانه‌های شکست‌خورده رژیم اسرائیل را صرفا در قالب تغییر وضعیت مناسبات میان واشنگتن و تل‌آویو بتوان ارزیابی کرد. یعنی نصب تاد در اعضای بریکس هنوز مقادیر زیادی از دارایی‌های دلار آمریکا را در ذخایر خود نگهداری می‌کنند، بنابراین تضعیف دلار آمریکا ضررهایی را به آنها تحمیل می‌کند. همچنین دلارزدایی هزینه‌هایی دارد که بریکس در صورت ادامه روند فعلی با آنها مواجه خواهد بود.فوری‌ترین آن، افزایش هزینه‌های معاملات برون‌مرزی، افزایش سرمایه‌گران‌تر به بازارهای جهانی مبتنی بر دلار و کاهش رقابت‌پذیری شرکت‌های داخلی اعضای بریکس در بازارهای خارجی به دلیل کمبود بودجه دلاری است. اینکه دولت‌های بریکس بتوانند به طور قابل اعتمادی طرح‌های دلارزدایی را در سطح شرکت‌ها، بویژه شرکت‌هایی که در سرزمین‌های خارجی که دلار آمریکا ارز غالب و ترجیحی آنهاست اجرا کنند، قابل تردید است.

بنابراین اعضای بریکس نه توافق رسمی در سطح گروهی درباره دلارزدایی دارند و نه احساس فوریت را برای اولویت دادن به دلارزدایی دارند. برخی اعضای بریکس علاقه‌مند به کاهش وابستگی خود به دلار آمریکا هستند اما آنها نمی‌خواهند از سیستم مالی جهانی به رهبری ایالات متحده جدا شوند.

آنها آسیب‌پذیر هستند. ۴-وقتی موشک‌های ایرانی توانسته‌اند از سد گنبد آهنین، فلاخن داوود، پیکان، پاتریوت و سامانه‌های مستقر در نواحی آمریکایی و سرزمین‌های اشغالی باعث می‌شود اهرم‌های فشار آمریکا را در دولت نمایانجو بیشتر شود. اگر نه خود آمریکایی‌ها هم می‌دانند از کار انداختن سامانه تاد برای موشک‌های مافوق صوت ایرانی، امر دشوار یا محالی نیست.

آنها آسیب‌پذیر هستند.

از منطقه وسیع‌تری دفاع کند و اهدافی را در ارتفاع ۱۵۰ و فاصله ۲۰۰ کیلومتری مورد اصابت قرار دهد.
با این وجود هر آتش‌پار سامانه «تاد» قادر به رهگیری همزمان بیش از ۸ موشک نیست و طبق گفته تحلیلگران این سامانه به هیچ وجه قوی‌تر از سامانه پدافندی پیکان(آرو) متعلق به خود اسرائیل نیست و در صورت شکست همزمان موشک‌های انبوه همه

دلارزدایی، انتخاب یا پاسخ اجباری؟

بیش از ۶۰ درصد ذخایر ارزی جهان را در برمی‌گیرد.

■ **ابتکاراتی از جنس دلارزدایی**

هر چند در تاریخ اقتصاد تغییر در نظم مالی جهان یک بار با تشکیل نظام برتون وودز و یک بار دیگر با برهم زدن آن توسط آمریکا وجود داشته‌اما به طور کلی اهداف پولی و مالی که گروه بریکس پیگیر آن است با وجود انگیزه و تعهد بالای اعضای آن زمانبر می‌شود. موانعی است. گروه بریکس در سال‌های اخیر بانک توسعه ملی را ایجاد کرده و همچنین در حال برنامه‌ریزی برای راهاندازی یک چارچوب پرداخت مشترک است که می‌تواند با ارز دیجیتال BRICS ادغام شده تا زیرساخت‌های مالی جهانی را از دلار خارج کند. این مورد از قضا پیشنهاد رئیس بانک مرکزی ایران در دومین اجلاس روسای بانک مرکزی عضو بریکس نیز بوده است. چین با موفقیت قرارداد آتی نفت یوان را راهاندازی کرده که یک ابزار مالی جدید برای دلارزدایی از تجارت جهانی نفت است. در ژانویه ۲۰۲۳ مقامات سنکاپور از تلاش برای دلارزدایی صحبت کرده‌اند و هند با امارات و روسیه بر سر تجارت غیردلاری و استفاده از روییه به تفاهم رسیده‌اند. همچنین عربستان در ۴۸ سال گذشته برای نخستین بار اعلام کرده است تجارت نفتی این کشور با چین و دیگر کشورها با ارزهای غیردلار باز است. امارات نیز طرح متنوع‌سازی واحدهای

نگاه ادامه از صفحه اول

اما هراس از پاسخ سه‌همگین‌تر ایران و ضعف اساسی سامانه‌های پدافندی رژیم صهیونیستی، ۲ نگرانی عمده‌مقامات اسرائیلی از هرگونه حمله به‌خاک ایران است. به همین دلیل است که آمریکا در حال استقرار سامانه‌های پدافندی تاد در اراضی اشغالی است که در صورت حملات موشکی دوباره ایران بتواند به اسرائیل بیشتر از قبل در رهگیری موشک‌های ایران کمک کند.

یادداشت روز

هر چند پایان دادن به تسلط دلار بر تجارت و اقتصاد جهان هدف آسانی نبوده و هم‌اکنون هیچ ارزی در جهان جذابیت و نقدشوندگی دلار در تجارت جهانی را ندارد اما روند دلارزدایی توسط کشورهایی که بیشترین ذخایر ارزی در جهان را در اختیار دارند بسیار بااهمیت است.اهمیت بررسی چالش بریکس در برابر تسلط دلار آمریکا در قدرت اقتصادی جمعی این گروه نیفته است. بریکس ۲۴ درصد تولید ناخالص داخلی جهان و بیش از ۱۶ درصد تجارت جهانی را تشکیل می‌دهد. بنابراین فعالیت‌های دلارزدایی نه‌تنها بر روابط مالی بین BRICS تأثیر می‌گذارد، بلکه می‌تواند تأثیراتی در سطح جهانی نیز داشته باشد. بر اساس آخرین آمار اعلام‌شده از سوی صندوق بین‌المللی پول در سال ۲۰۲۳، چین با ۳۴۸۰ میلیارد دلار حدود ۳۰ درصد مجموع ذخایر ارزی جهان (۱۱۹۶۲ میلیارد دلار) را در اختیار دارد و بعد از آن ژاپن با ۱۱ درصد، سوئیس با ۸ درصد، روسیه با ۶ درصد، هند با ۵ درصد، تایوان با ۴٫۵ درصد، هنگ‌کنگ با ۴٫۲ درصد، عربستان سعودی با ۴ درصد، کره‌جنوبی با ۳٫۷ درصد و سنکاپور با ۳٫۵ درصد در رتبه‌های بعدی قرار دارند. براساس همین آمار، مجموع ذخایر ارزی اقتصادهای نوظهور که با روند دلارزدایی را آغاز کرده‌اند یا به آن علاقه‌مند هستند،